
„Vyrovnání šancí osob pečujících o závislé členy rodiny 
s ostatními aktéry na pracovním trhu“

CZ.04.3.07/2.2.01.1/2005

TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Datum zahájení projektu : 10.10. 2005
Datum ukončení projektu: 30.9. 2007

Informační a poradenské centrum  Praha 
pro nezaměstnané nebo nezaměstnaností ohrožené

(dálen jen „InPc“)

Realizátor projektu:
Český svaz žen

Partneři projektu: 
Český helsinský výbor (ČHV)   a     Občanská poradna Nymburk



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Cílové skupiny projektu:

- Ženy, případně muži, pečující o dítě či další členy rodiny, kteří 
vyžadují péči a potřebují se zároveň uplatnit na trhu práce

- Ženy, případně muži, vracející se po rodičovské dovolené nebo 
péči o závislého člena rodiny na trh práce

- Ženy postižené/ohrožené dlouhodobou nezaměstnaností



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Územní pokrytí, nábor:

- hl. m. Praha

1. navázána spolupráce s úřady práce: 
a) prezentace projektu vedoucím zprostředkování na jejich poradě, 
b) pravidelná distribuce letáků na jednotlivé pobočky;

2. pravidelná distribuce letáků na místa, kde se cílové skupiny 
soustřeďují např. mateřská centra, mateřské školky, základní školy, 
lékařská střediska, neziskové organizace, základní organizace 
ČSŽ;

Celková distribuce letáků cca 17 000 ks. 



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Hlavním cílem projektu bylo vyrovnávat šance osob pečujících o 
závislé členy s ostatními aktéry na pracovním trhu.

Konkrétním cílem bylo vybudovat Informační a poradenské 
centrum pro nezaměstnané nebo nezaměstnaností ohrožené (dále 
jen „InPc“). 



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Problematika, se kterou cílové skupiny 
přicházely souvisela:

- zejména s řadou nevyjasněných problémů z nejrůznějších oblastí 
života, které jednoznačně ovlivňovaly možnost najít si zaměstnání, 
jejich zaměstnatelnost a celkovou schopnost udržet si pracovní 
poměr; 

- s nedostatkem sebedůvěry, sebepoznání a znalostí zejména pak 
počítačových;

- omezeného přístupu k internetu a výpočetní technice.



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Klíčové aktivity:

1. Poradenství - v oblasti právní, sociální, kariérní a psychologické 
formou osobního kontaktu, telefonicky, písemně i elektronicky.

2. Vzdělávací aktivity:
- kurzy v oblasti informačních technologií
- motivační kurzy zaměřené na posílení schopností a dovedností 
uplatnit se na trhu práce

3. Informační služby, využití IT - možnost využití internetu (např. pro 
vyhledávání zaměstnání, zpracování životopisu aj.), využití odborné 
literatury.

4. Doprovodná aktivita: zprostředkování relevantní praxe u NNO



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Zkušenosti po dvou letech činnosti jsou ze strany zřizovatele i 
frekventantek jednoznačně pozitivní. Kursy vzbudily velký zájem a 
do konce projektu jimi prošlo 342 osob (282 PC kurzy, 60 MO 
kurzy), věkově nejčastěji mezi 30 a 55 lety. 

Dále bylo poskytováno: právní poradenství 66ti uživatelům/kám; 
sociální poradenství  63 uživatelům/kám; kariérové poradenství 
80ti uživatelům/kám; psychologické poradenství 28mi 
uživatelům/kám; akvizitorská služba 68ti uživatelům/kám; 
Poradenství nebylo poskytováno pouze jedenkrát. 

Z celkového počtu uživatelek/lů víme, že 51 uživatelek získalo 
zaměstnání ještě v době trvání projektu (pouze ty, které nám daly 
zpětnou vazbu).



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Čeho jsme dosáhli?
1. Vybudovali jsme specializované poradenské centrum především 
pro ženy.
2. Přispěli jsme k posílení dovedností především žen nutných pro
uplatnění se na současném trhu práce, k aktivnímu řešení jejich 
problémů, které jim brání najít si zaměstnání a uspořádat si osobní 
život.  
3. Podařilo se nám odstranit zábrany žen nad 50 let v získávání 
počítačových dovedností – speciálně připravené počítačové kurzy.  
4. Posílili jsme sebevědomí žen, ukázali jsme jim jejich možnosti a 
orientovali je na další dovednosti, které mohou uplatnit na trhu
práce.
5. Zanalyzovali jsme nejčastější právní a sociální problémy a v 
publikaci „Příběhy z Nekázanky“ jsme ukázali cestu k řešení.



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Náměty a doporučení pro další období
1. Vytvořit podmínky pro budování takovýchto informačních a 
poradenských center po celé republice; 

2. Komplexně pracovat s dlouhodobě nezaměstnanými či 
dlouhodobou nezaměstnaností ohroženými osobami konkrétně 
ženy 45+ a matkami na MD/RD;

3. Rozšířit péči o  uživatele/uživatelky InPc nejméně o tři měsíce  
po nástupu do zaměstnání a aktivně jim pomáhat s cílem udržet je 
v pracovním poměru;

4. Hledat cesty jak oslovit zaměstnavatele, aby vytvářeli podmínky 
pro sladění rodiny a práce. Celorepubliková soutěž „Podnik 
příznivý rodině“.



TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 
STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Děkuji Vám za pozornost

PhDr. Zdeňka Hajná, CSc

Český svaz žen 
Panská 7, 

111 53 Praha 1, 

hajna@csz.cz, 

www.inpc-praha.cz


